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重庆市港航海事事务中心关于代理类水路运输辅助企业的公示
根据《国内水路运输辅助业管理规定》（中华人民共和国

交通运输部令2014年第3号），下列代理类水路运输辅助企
业已完成备案手续，并根据重庆市交通局《关于开展2024年

水路运输及其辅助业核查工作的通知》（渝交便函〔2024〕343
号），通过2024年度核查，符合水路运输代理类辅助业务经营
资格条件，准予从事相关代理业务。现将名单公告如下：

附件：2024年通过核查代理类水路运输辅助企业名单
重庆市港航海事事务中心

2024年5月8日

重庆市港航海事事务中心关于未参加2024年年度核查的企业的公告
根据重庆市交通局《关于开展2024年

水路运输及其辅助业核查工作的通知》
（渝交便函[2024]343号），2024年度水路
运输及其辅助业年度核查已于4月20日

结束。经核实，目前仍有部分企业在规定
截止日期内未参加年度核查。现公告如
下：

自本通告发布之日起30日内，未参加

年度核查的企业报企业注册地交通主管部
门参加年度核查，在规定期限内仍未参加
年度核查的企业，将依法撤销其《国内水路
运输经营许可证》。

附：未参加年度核查的水路运输企业
名单

重庆市港航海事事务中心
2024年5月8日

2024年未参加水路运输核查名单

1.重庆航力船务有限公司
2.重庆航宏船务有限公司
3.重庆银铸海船务有限公司
4.重庆巨航实业有限公司
5.重庆业兴物流有限公司

6.重庆盈贵沙石有限公司
7.重庆铭佳轮船有限公司
8.重庆奎丰港务有限责任公司
9.重庆新路航船务有限公司

2024年通过核查代理类水路运输辅助企业名单
序号
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

公司名称
重庆念瀚商贸有限公司

重庆市证瑞物流有限公司
重庆市仕瑞运输有限公司
奉节县江华航运有限公司
重庆金成国际物流有限公司
重庆云羽物流有限公司

重庆车犇网络科技有限公司
重庆恒诚国际货运有限公司

重庆新长丰国际物流有限公司
重庆太平洋国际物流有限公司
铭禾国际物流重庆有限公司
中国外运重庆有限公司

重庆大众国际货运有限公司
重庆旺运物流有限公司

重庆小狗儿旅行社有限责任公司
重庆天航国际物流有限公司
重庆澳瑞国际物流有限公司

重庆中国青年旅行社有限公司江北分社
重庆亭与松国际旅行社有限公司
重庆船行天下物流发展有限公司
重庆茅十八文化传媒有限公司

重庆市中国旅行社（集团）有限公司九龙坡区大公馆门市部分公司
重庆陈家坪旅游集散中心有限公司

重庆市渝荣船务有限公司
重庆市永舟航务有限公司
开县渝宁航运有限责任公司
重庆民生综合物流有限公司
重庆亿景途科技有限公司

民生物流有限公司
重庆战捷旅游有限公司

重庆嘉利达国际物流有限公司
重庆中集物流有限公司

重庆杏树林商贸有限公司
重庆枫途旅游有限公司

沙坪坝区飞行福秀展示展览馆
重庆市万州区通亚港建有限责任公司
重庆市万州区万港船务有限公司

经营范围
船舶代理、水路货物运输代理

水路货物运输代理
水路货物运输代理

船舶代理、水路货物运输代理
船舶代理、水路货物运输代理
船舶代理、水路货物运输代理
船舶代理、水路货物运输代理
船舶代理、水路货物运输代理

水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理

船舶代理、水路货物运输代理
水路货物运输代理

船舶代理、水路货物运输代理
水路旅客运输代理
水路货物运输代理

船舶代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路货物运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理

船舶代理、水路货物运输代理
船舶代理、水路货物运输代理
船舶代理、水路货物运输代理

船舶代理
水路旅客运输代理

船舶代理、水路货物运输代理
水路旅客运输代理、船舶代理

水路货物运输代理
船舶代理、水路货物运输代理

水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理

船舶代理、水路货物运输代理、水路旅客运输代理
水路货物运输代理

38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71
72
73
74
75

重庆腾轩物流有限公司
重庆航阔物流有限公司
重庆江之源物流有限公司

重庆市万州区平湖滚装运输服务有限公司
重庆江洋航运有限公司
重庆捷新通物流有限公司
重庆万华物流有限公司
重庆圣明船务有限公司
重庆顺集运物流有限公司

重庆顺港供应链管理有限公司
重庆鑫航鑫物流有限公司

重庆三峡铁水物流有限公司
重庆楚航国际物流有限公司

重庆洺诚物流有限公司
重庆成涛物流有限公司

重庆万州民生国际货物运输代理有限公司
重庆木贝物流有限公司
重庆聚航鑫物流有限公司
重庆渝融物流有限公司
重庆渝建物流有限公司

重庆市万州港口（集团）有限责任公司客运分公司
重庆新世亚物流有限公司

伟创（重庆）国际物流有限公司
重庆首翔船务有限公司
重庆平翔船务有限公司
重庆远昌船务有限公司
重庆福舟物流有限公司
重庆华盛船务有限公司

重庆市万州区平湖滚装运输服务有限公司
重庆壹鼎船务有限公司

重庆航洋国际货运代理有限公司
重庆吉美酒店管理有限公司

重庆空铁国际旅行社有限公司
重庆航旅国际旅行社有限公司
重庆美途国际旅行社有限公司
重庆江汉国际旅行社有限公司
大美重庆国际旅行社有限公司
重庆花香子文化旅游有限公司

水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理

水路旅客运输代理、船舶代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理

水路货物运输代理、水路旅客运输代理
水路货物运输代理、水路旅客运输代理

水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路旅客运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理

船舶代理、水路旅客运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理

76
77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92
93
94
95
96
97
98
99
100
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112

重庆星云瀚海国际旅行社有限公司
重庆渝洲行国际旅行社有限公司
重庆睿祥国际旅行社有限公司

重庆菜园坝旅游集散中心有限公司
重庆港侨国际旅行社有限公司
重庆名仕国际旅行社有限公司

重庆新长河物流有限公司
重庆海川国际旅行社有限公司
重庆港股份有限公司客运总站

重庆航海时代文化传媒有限公司
重庆渝运国际旅行社有限公司

重庆青年商务国际旅行社有限公司
重庆卓鼎旅行社有限公司

重庆港航国际旅行社有限公司
重庆山城印象国际旅行社有限公司
重庆金江国际旅行社有限责任公司
重庆仕网假期旅行社有限公司

重庆渝阳国际旅行社有限责任公司
重庆缀佳票务有限公司

重庆市诺岑国际旅行社有限公司
重庆渝都假期旅行社有限公司
重庆美忆国际旅行社有限公司
重庆青驴国际旅行社有限公司

重庆秋池票务有限公司
重庆海中青国际旅行社有限公司

重庆恒腾商贸有限公司
重庆舜日物流有限公司

重庆石宝亿澳物流有限公司
重庆苏扬物流有限公司

重庆南源港口服务有限公司
重庆禧赟船务有限公司

重庆泊程国际旅行社有限公司
重庆嘉海航运有限公司

重庆胜美物流供应链管理有限公司
重庆泰美物流供应链管理有限公司
重庆新金航国际物流股份有限公司
重庆行千里文旅集团有限公司

水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路旅客运输代理
水路货物运输代理

船舶代理、水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路旅客运输代理

船舶代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路货物运输代理
水路旅客运输代理

本报讯 （新重庆-重庆日
报记者 杨铌紫）5月 27日，由
重庆陆海国际传播公益基金会联
合重庆日报尹明公益、重庆市残
疾人福利基金会共同开发，众合
云科集团支持的重庆首份“无障
碍友好地图”应用1.0版正式上
线，邀请市民前往打卡体验。

据了解，此次“无障碍友好地
图”上线，是助力“无障碍山城”公
益行动再升级，地图共设计了15
个点位，分别是江北机场、重庆北
站、重庆中国三峡博物馆、大礼
堂、中山四路、解放碑、重庆美术
馆、国泰剧院、朝天门、来福士、鹅
岭公园、万象城、重庆动物园、园
博园、磁器口，涉及我市中心城区
主要公共场所和轨道交通2号
线、3号线、10号线等三条轨道线
路。

伴随应用上线，重庆无障碍
友好地图公众共建行动也随即发

起。即日起，主办方将招募公众
测评官，对上述点位逐一测评，形
成测评报告发布至应用内，再邀
请市民检验每一个点位的无障碍
设施。其中，三峡博物馆和重庆
美术馆将作为首批上线的两个点
位，率先接受市民打卡测评。待
所有点位标注完成后，将于10月
正式公布共建地图成果。

值得一提的是，此次“无障碍
友好地图”应用1.0版是今年5月
以来，新重庆客户端又一项技术
创新成果。

据悉，5月17日，新重庆客
户 端 鸿 蒙 星 河 版 正 式 上 架
HarmonyOS应用市场，成为首
批开发、首批上架的鸿蒙原生应
用之一。接下来，一批服务民情
民生、践行社会责任、关怀“一老
一少”、搭建沟通桥梁的融合创
新应用还将在新重庆客户端陆
续上线。

新重庆客户端又一技术创新成果

重庆首份“无障碍友好地图”今日上线

□新重庆-重庆日报首席记者 杨骏

5月26日，为期4天的第六届中国西
部国际投资贸易洽谈会（以下简称西洽
会）闭幕。

本届西洽会突出新时代新西部大背
景，聚焦推动现代生产性服务业发展。重
庆作为东道主，邀请广大政商企业来渝，
开展商务洽谈、展览展示、经贸对接、招商
引资等活动。

西洽会组委会办公室主任章勇武介
绍，本届西洽会既热烈隆重，又简洁务实，
充分展现了西部地区进一步扩大开放的
坚定信心，彰显了西部地区投资贸易巨大
潜力，是中国西部地区蓬勃发展的生动缩
影。第六届西洽会交出了一份让人满意
的“成绩单”。

汇聚40个国家（地区）近1800
家企业参展

据介绍，本届西洽会以“新西部、新制
造、新服务”为主题，围绕推动先进制造业
与现代服务业深度融合，开展物流服务、
创新服务、专业服务、投资西部、采购全球
五大主题活动，与全球客商共享新时代西
部大开发历史机遇。

数据显示，来自40个国家（地区）、
国内27个省（区、市）和香港特别行政区
的近1800家企业、机构参展参会。其中
大型央企66家，世界500强、跨国公司
67家，中国物流集团、中国国检测试控股
集团、不二越（中国）有限公司等知名企
业首次参展参会。波兰、俄罗斯、韩国、
乌拉圭、意大利、以色列等40个国家和
地区的展商亮相国际和区域合作展区，
充分展示了“一带一路”国际合作项目及
成果。

在子活动“中国（重庆）跨境电商交易
会”上，近30家国内外知名跨境电商平台
和服务商展出上万件“跨境好物”。

在参会嘉宾方面，白俄罗斯明斯克州
执行委员会主席图尔钦·亚历山大等25

个国家的39个省州市长，白俄罗斯驻华
大使等23位驻华使领馆官员及国外商协
会、机构负责人出席展会。中国侨联以及
四川省、贵州省、西藏自治区、甘肃省、青
海省等10余位省部级领导参加有关活
动。

展览既有高科技又有“烟火气”

本届西洽会展览包括综合形象、现代
服务业、现代制造业、国际和区域合作四
大主题展区11个展馆，展览面积13万平
方米，参展人数比上届增加16.1%，市外
展商占比超过50%。

围绕现代生产性服务业，大会设置了
现代服务业展区，共有198家企业展示了
国内外生产性服务业发展新成果、新业
态、新场景和新趋势。347家企业围绕现
代制造业集群体系建设展示了新一代电
子信息制造业、先进材料等行业最新技
术、产品和成果。四川、陕西等地区的20
余所著名高校、30余家研发机构、50余家
科技企业，也在本届西洽会上集中发布一

批科技及产业创新成果。
除了高科技，本届西洽会也不乏“烟

火气”。现场，白俄罗斯牛肉、巧克力、伏
特加等特色食品深受市民喜爱；青海馆立
足“生态美”“青字号”等生态产品吸引大
量观众选购。重庆各区县也各显神通，璧
山区将地方文化与新加坡地标元素有机
结合；彭水县生动展示了苗族民族风情；
大渡口区、合川区的270余种小面、火锅
产品“麻辣”亮相。

签约10亿元以上项目105个

据介绍，本届西洽会在签约方面成果
丰硕，共计签约重大招商项目196个。签
约10亿元以上项目105个，较去年增长
46.7%，其中100亿级项目4个；签约世界
500强企业项目4个，行业龙头企业项目
25个。“33618”现代制造业集群体系签约
项目金额占总金额的63%，其中，智能网
联新能源汽车、新一代电子信息制造业、
先进材料等3大万亿级主导产业签约项
目62个、1106亿元，数量、金额均占半壁

江山。此外，签约软件信息服务项目5
个、金额123亿元，如深圳本贸重庆新型
算力中心将打造以重庆为中心的成渝新
一代数据、算力、运营中心集群，黑格科技
拟建立西南地区首个智慧黑灯工厂，中邮
器材将在渝建设华为鸿蒙智能融合终端
全国结算中心。

在外商投资方面，本届西洽会共计签
约外资项目12个、金额达267亿元，涉及
新加坡、德国、中国香港等12个国家和地
区，华特动力甲醇重整氢燃料电堆项目、
云际资本分布式新能源电站投资总部等
一批高质量外资项目签约落地。

央地合作项目共计15个、合同金额
349亿元，其中10亿元以上项目13个，涉
及金融、先进材料、新能源等多个领域。

12场专项活动收获满满

各类活动也是西洽会的重要内容。
本届西洽会围绕物流服务、创新服务、
专业服务、投资西部及采购全球五大主
题，策划举办12场专项活动，并同步举
办“西洽惠全城”消费促进活动，可谓收
获满满。

围绕服务西部地区培育新质生产力，
本届西洽会举办了8个专项活动，旨在以
会兴业，培育产业发展新动能。其中，中
国（重庆）生物医药招商引资推介会上设
立20亿元的生物医药专项子基金；检验
检测领域达成8项合作成果；发布《新时
代西部大开发设计赋能行动倡议》，6个国
际设计共创项目集中签约。

在促进贸易合作方面，本届西洽会举
办了渝港创新合作等专题活动，同样成效
斐然。如“投资西部行”重点项目路演，共
达成26项合作协议；第二届全球采购对
接会，意向签约金额近5000万元。

本届西洽会还同期举办了“西洽惠全
城”促消费活动，嵌套举行“西洽优选”“西
洽新品”两个子活动。

“第七届西洽会计划于明年5月22—
25日举行。”章勇武表示，重庆将秉持创
新、智能、绿色、开放的办展理念，突出展览
与发布相结合、线下与线上相结合，增强
西洽会产业集聚效应、经贸合作效应、引
领带动效应，打造永不落幕的西部盛会。

签约重点项目196个 参展企业近1800家 策划举办12场活动

第六届西洽会交出亮眼“成绩单”

5月24日，第六届西洽会现场，市民在汽车展区了解重庆造新能源货车。
记者 崔力 摄/视觉重庆

本报讯 （新重庆-重庆日报记者
韩毅）5 月 26 日，第二十届“开放的六
月——四川美术学院艺术游”2024毕业
作品展在四川美术学院大学城校区美术
馆启幕。活动展出了上万件美术作品，还
策划举办了美术馆之夜、公共美育周、特
色主题日等系列活动，搭建起文化艺术展
示、交流、体验的平台。

油画、雕塑、中国画、影视动画、跨媒
体艺术、公共艺术、实验艺术……当天，走
进四川美术学院美术馆，宛如走进艺术大
观园，让人眼花缭乱。

展览共分为研究生作品展和本科生
作品展。其中，研究生作品展于5月21日
至6月16日在四川美术学院大学城校区
虎溪公社举行，展出共400余名研究生的
作品。

本科生作品展于5月27日至6月10
日在四川美术学院大学城校区美术馆、黄
桷坪校区重庆当代美术馆举行，展出904
名学生的作品。

本次展览令人印象深刻——川美学
子与时代同步，以人民为中心，用富有生
机与活力的多元艺术表达，弘扬了中华优
秀传统文化的魅力，也唱响了艺术赋能社
会发展的时代之声。

如，川美设计学院的展览作品，以“腹
地智慧”为内核，围绕“绿色设计、乡村振
兴、文化传承、数智生活、生命安全、新兴
产业”六大社会主题，充分运用AIGC、虚
拟现实、智能硬件等技术手段，以设计策
略构建社会价值系统。

实验艺术学院的展览作品从静动态
摄影、跨媒介与科技艺术3个方向，通过
多元互动、跨界融合的形式，体现了对传

统文化的创新性转化、材料语法的创新性
运用、图像语言的时代性表达和社会话题
的艺术性回应。

值得一提的是，本次活动不仅是一次
展示学生创作成果的展览，更是一场推动
文化交流、促进社会参与的艺术盛会。

如，川美艺术教育学院的展览作品以
“美育无限”为主题，强调艺术作品与社会
公众的互动，展览期间将不间断举办“摇
文搅字”“像素魔法”“艺越千年”等充满文
化性、趣味性的主题美育活动，传递艺术
之美、创新之美。

此外，在本次“开放的六月——四川
美术学院艺术游”活动包括“美术馆之夜”

“特色主题日”等活动，让市民和艺术爱好
者能够随时感受浓郁的艺术气息。

其中，“美术馆之夜·公共美育周”特
别活动，包括“国窖1573·美术馆之夜”跨
界视觉秀、“美术馆奇妙夜”以及系列公
共教育活动。“特色主题日”活动将由川
美9个二级学院轮值，分别举行艺术展
演、公教活动、毕业生学术交流与推介
等活动。

赏万件美术作品 观美术馆之夜

川美“艺术游”美丽又炫目

精彩视频
扫一扫 就看到

（上接1版）
具体来说，在算力方面，实现

重庆数据中心集群规模稳步提
升，边缘计算节点布局不断深入，
算力规模、智能算力占比等指标
迈上新台阶，大型智能计算中心
达到8个，全市云边端协同供给
能力不断提升。

运力方面，推动算力设施间
网络传输效率持续提升，基本实
现主城都市区内算力设施间网络
时延不高于1毫秒、全市算力设
施间网络时延不高于3毫秒。

存力方面，存储总量超过
50EB（艾字节），先进存储容量占
比达到30%以上。

进展：初步形成多点布
局体系

近年来，重庆市信息通信行
业积极参与国家“东数西算”工
程，适度超前布局算力基础设施
建设，加快推进全国一体化算力
网络成渝国家枢纽节点（重庆）建
设。

2023年，重庆启动实施“算
力山城 强算赋能”行动，加快推
进算力网络体系建设。

目前重庆已投产2个超大型
数据中心、11个大型数据中心、
40个边缘数据中心，建成3个智
算中心和1个高性能计算中心，
初步形成以两江新区、西部（重
庆）科学城、重庆经开区为核心，
万州区、涪陵区、九龙坡区、南岸
区、巴南区、长寿区等地多点布局
的一体化大数据中心体系。

其中，仅在两江水土国际数
据港，就已汇聚了10个大型高等
级数据中心，建成机柜3.2万个，
可容纳服务器48万台，形成了较
大规模的数据中心集群，支撑了
政务、视频、游戏、金融、工业、电
子商务、创业创新等多个领域和
产业的快速发展。

如，位于两江水土国际数据港
的中国移动（重庆）数据中心，是重
庆已投产的体量最大的数据中
心。目前，该数据中心一二期项目
已建成投用，形成近1.3万个机柜、

13万台服务器的规模，互联网出
口带宽达24000G，具备了为智慧
商业、智慧医疗、智慧工业等行业
提供超强算力资源服务的能力，
可为政府及企事业单位提供服务
器托管、数据存储、容灾备份、运
算服务、云服务等多种服务。

当前，众多机关、企事业单位
客户，正依托该数据中心的服务
加快推进数字化转型；腾讯、字节
跳动、阿里巴巴和百度等知名互
联网企业，均在此建立了数据节
点。

未来：加快构建多层次
算力体系

接下来，重庆将持续深入实
施“算力山城 强算赋能”行动，
促进算网融合，统筹部署算力一
体化发展。

具体来说，我市将强化智能
算力基础设施布局，完善区县城
市边缘算力资源池部署，推动边
缘计算节点下沉至全市重点产业
园区，加快构建多层次算力体系；
促进多元异构算力融合发展，显
著提高通用算力资源利用率，加
快实现智能算力资源供需平衡，
切实推动超级算力资源便捷易
用。

同时，将推动算力互联互通
和弹性调度，探索建立跨云跨网
算力调度协同机制，加快融入全
国算力互联互通平台体系，开展
算力互联互通试点验证，推进算
网深度融合；提升算力网络传输
效能，按需扩容重庆国家级互联
网骨干直联点带宽，优化重庆到
其他“东数西算”集群的通信网络
结构和带宽，建设全市“一跳直
达”数据中心直联网络，加快构建
多元异构算力中心互联互通、高
效协同的算力网络。

此外，重庆也将在强化算力
综合管理方面下功夫。如，将对
数据中心上架率、算力枢纽间时
延等算力网络质量关键指标加强
监测，加大对数据中心能耗状况、
碳排放、绩效水平等方面的综合
评估力度等。


